STATUT

Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“LAKEVIEW CABINS” SH.P.K.

Sot, mé daté 11 Dhjetor 2023, né Shkodér,

_...
ot

¢ Edmir Abdija, shtetas shqiptare, lindur me 04.09.1989, né Shkodér, Shqipéri, mbajtés i kartés s¢ identitetit
me Nr. Personal 909040720, madhor , me zotési t& ploté juridike pér t¢ vepruar.
e Ingrid Perovic, shtetase shqiptare, lindur me 06.06.1975, né Shkodér, Shqipéri, mbajtése ¢ Kkartés sé

identitetit me Nr. Personal H35606059Q, madhore me zotési € ploté juridike pér t¢ vepruar

Vendosém té nénshkruajmé kété Statut, si méposhté, pér krijimin ¢ njé shogéric me pérgjegjési (& kufizuar,

aktiviteti i s& cilés & rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe ky Statut.

Neni 1

Emri i Shoqérisé dhe Forma Ligjore

Né bazé ¢ né perputhje me legjislacionin né fuqi né Republikén e Shqipérisé, themelohet Shogéria
“LAKEVIEW CABINS” SH.P.K., e ndjekur né¢ ményré t& pandashme nga shkurtimi “SH.P.K.", e cila
pérfaqéson formén juridike té saj, (& cilés kétej e tutje do ti referohemi si “Shoqéria”.

Shogéria éshté njé person juridik Shgiptar, q& ka formen ligjore (& njé shogéric me pérgjegjési & kufizuar, n¢
pérputhje me Ligj Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Shogéria fiton personalitetin juridik nga momenti i rregjistrimit & saj né Qendrén Kombétare (& Biznesit
(QKB). né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

Ortakét ¢ Shoqérisé gézojné pérgjegjési (& kufizuar deri né kufirin e kontributeve pérkatése (€ tyre né kapitalin
¢ pérfagésuar né kuota.

Né cdo dokument, fatura, shpallje apo publikime t& béra nga Shogéria, pavarésisht nga ményra e transmetimit,
emri i Shogérisé duhet & shogérohet ose t& ndiget nga:

a.  Fjalét “Shoqéri me pérgjegjési t& kulizuar™ ose “SH.P.K.”
b. Numri unik i identifikimit (NIPT):

¢. Seling ¢ regjistruar dhe zyrén gendrore

d. Té dhéna nése Shoqéria éshté né proces likujdimi.
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Neni 2

Selia
Né momentin e miratimit t& kétij statuti Selia e Shoqéris¢ ndodhet né adresén Rr. Lavrendit, Shiroke, Zona
Kadastrale Nr. 8591, Nr. Pasurie 21/207-S1, Shkodér.
Shogéria me vendim & Asamblesé sé¢ Pérgjithshme mund € zhvendosé seling ¢ saj ose t¢ krijoj¢ nj¢ qendér
operative né njé vend tjetér né Republikén ¢ Shqipérisé. Shogéria mund t& hapé degé ose zyra pérfagésimi n¢ ¢do

vend. brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé, sipas gjykimit t¢ Asamblesé¢ s¢ Pérgjithshme.

Neni 3
Objekti i aktivitetit t¢ Shoqérisé¢ ¢shté:
Objekti i aktivitetit t& Shoqéris¢ &shté:
Hoteleri:
Organizim grupesh turistike:
Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja ¢ shoqérisé do té jeté pér nj¢ afat t¢ pacaktuar.

Neni 5
Ortakét
Né& momentin ¢ miratimit 1€ kétij statuti ortak¢ t¢ Shoqérisé jané:
e Edmir Abdija, me njé kuoté dhe 50% t& aksioneve

e Ingrid Perovic, me njé kuoté dhe 50% té aksioneve.

Neni 6
Kapitali i Regjistruar
Viera dhe pagesat e kapitalit t€é regjistruar

6.1 Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 500.000 leke, i ndaré né€ 2 Kuota.
6.2 Kuota &shté e pjestueshme, e transferueshme, ¢ trashégueshme né pérputhje me legjislacionin Shqiptar. Ajo
transferohet né perputhje me Ligjin pér shogérité dhe regjistrohet né Qendrén Kombétare t& Biznesit si dhe né
Librin ¢ Ortakéve.
(1) Kapitali i regjistruar i shogéris¢ éshté 500.000 Leké, i ndaré né 2 kuota.
(2) Aksionet né kapitalin ¢ shoqérisé jané né pérputhje me kontributin e zotéruesve té méposhtém:

Aksionari Edmir Abdija
[.1oji i kontributit: N& para
Numri i kuotave: 1 kuoté
Vlera ¢ kontributit: 250.000 Lek

Aksionari Ingrid Perovic
[.1oji 1 kontributit: N¢ para
Numri i kuotave: 1 kuoté )
Vlera e kontributit: 250.000 Lk .
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Neni 7

Lénia dhe transferimi i pjeséve t€ kapitalit

Transferimi i pjeséve € kapitalit themeltar duhet t€ béhet me akt noterial.
Aksionet ¢ shoqérisé dhe & drejtat & rijedhin prej tyre, mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin ¢ shogérisé. n¢ ¢astin ¢ formimit t&€ shoqérisé;
b) shitblerjes:
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t¢ parashikuar me ligj.

Neni 8

Struktura, organet drejtuese dhe administrimi i shoqérisé

Ortakét
Si organ i vetém administrues, drejtues dhe pérfagésues i shoqérisé, sipas kérkesave ligjore, &shté asambleja ¢

ortakéve,

Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet ¢ méposhtme t€ shogérisé:

a) pércaktimin e politikave tregtlare:

b) ndryshime t& statutit;

¢) emérimin ¢ shkarkimin e likuiduesve dhe té ckspertéve kontabél t& autorizuar,
d) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve (& ecurisé sé veprimtaris¢:
¢) shpérndarjen e fitimeve vjetore:

) zmadhimin ose zvogélimin ¢ Kapitalit (¢ regjistruar:

g) pjesétimin ¢ aksioneve dhe anulimin e tyre;

h) ndryshime né té drejtat, qé lidhen me aksione té llojeve e kategorive t&é veganta:
i) pérfagésimin e shoqérisé né gjykimet ndaj organeve (& administrimit;

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé:

k) miratimin ¢ rregullave procedurale t& mbledhjeve té saj:

1) céshtje t¢ tjera t& parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

Asambleja ¢ pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit & dokumenteve pérkatése, s¢ bashku me raportin ¢
administrimit dhe raportin ¢ ekspertit kontab€l t€ awtorizuar,

Nése shogéria zotérohet nga njé aksionar, t& drejtat dhe detyrimet ¢ asamblesé s¢ pérgjithshme ushtrohen nga
aksionari i vetém.
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Neni 9

Administratorét

Emérimi i Administratoréve
Zgjidhet si administrator i vetém i shogéris¢ z.Edmir Abdija, pér njé¢ periudhé 5 vjegare.
Kufizimet né lidhje me emérimin ¢ Administratoréve parashikohen né pikén 2 t& nenit 95 t& Ligjit.

Administratorét ¢ shogérisé mund té rizgjidhen.

Kompeteneat e Administratoréve

Politikat tregtare t& shogérisé do & administrohen nga Administratorét (¢ cilét mund (€ ushtrojné 1€ gjithé kompeten
q¢ nuk i rezervohen Ortakut sipas nenit 81 & Ligjit. Ndryshimet e statutit nga Ortakét dhe udhézimet ¢ Ortakéve n
do & shfuqizojné aktet e méparshme té Administratoréve, té cilat do (€ ishin & vlefshme nése ndryshimi nuk do & is]
kryer ose udhézimi nuk do t€ ishte dhéné.

Administratorét nuk mund & delegojné detyrimet e tyre ligjore.

Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoréve
Detyra ¢ Administratorit pérfundon né rast se:

1. personi nuk &shté mé Administrator sipas parashikimeve té Ligjit

(S8

. personi ndodhet né gjendje paaftésic paguese;
3. personi vuan ose mund (& vuajé nga ¢rregullime mendore;

4. personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogérinég, ose

5. ka munguar pér m¢ shumé sc gjashté muaj radhazi pa arsye

Neni 10

Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Dividendit

(1) Pas plotésimit t& parashikimeve té nenit 77 t& Ligjit, shoqéria mund € deklarojé shpérndarjen ¢ dividendéve
pérputhje me té drejtat pérkatésc té ortakéve.

(2) Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat & lidhen me kuotat. t¢ gjithé dividendét deklarok
dhe paguhen né pérputhje me shumat ¢ paguara pér kuotat pér t& cilét paguhet dividendi. T€ gjithé dividend
pjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim (& drejté me shumat e paguara pér kuotat, pjesés ose pjeséve & periudhés |
& cilén paguhet dividendi: né rast se kuota emetohet me kushtin e pérfitimit t& dividendit nga njé daté ¢ caktu
dividendi do t¢ paguhet né pérputhje me kété kusht.

(3) Asnjé dividend ose pagesé né para ¢ lidhet me njé kuoté nuk do t& mbarté interesa ndaj shoqéris¢ nése n
parashikohet nga té drejtat q¢ lidhen me kuotén,

(4) Cdo dividend & nuk ¢shté kérkuar t¢ paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data e maturimit, né rast se vendo
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nga Ortaku, do & pérfitohet nga shogéria e cila nuk do té jeté mé e detyruar qé ta paguajé até.

Neni 11

Prishja dhe njoftimet
Mbarimi
Shogéria mbaron me vendim te ortakéve t& shoqérisé ose kur ka njé prishje t& parakohshme pér arsyet ¢ parashiku;

né ligj.

Likuidimi

Shoqéria hyn né proces likuidimi gé né momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e kétij procesi Ortakét caktojné njé ¢
mé shumé likuidatoré.

NE rast € likuidimit & Shogérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me vendimin ¢ posagém t&¢ Asambles¢
Pérgjithshme (& marré me shumicé t¢ kualifikuar, mund t¢ shpérndajé né dobi t& aksionaréve (& gjithé ose njé pjesé
vlerés sé pasurive (¢ Shogérisé dhe pér kété qéllim, mund & vlerésojé¢ ¢do pasuri dhe (& pércaktoj¢ ményrér

shpérndarjes midis aksionaréve ose atyre qé¢ zotérojné aksione té klasave té ndryshme té Shoqérisé.
Neni 12

Dispozita te fundit
T¢ gjitha mosmarréveshjet ¢ mund t& lindin gjaté ekzistencés sé¢ Shoqérisé ose gjaté periudhés s¢ likujdimit dc
paraqiten pér zgjidhje gjykatés kompetente shqiptare.

Shogéria do & keté vulén e saj, forma dhe madhésia e t€ cilés do té percaktohen nga Ortakét.
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